
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 583/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELI BRAZ

Data de Publicação: 05/08/2024 17:09:02

05/08/2024 17:08:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
05/08/2024 17:09:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
15/08/2024 16:36:41    CADASTRO DE PROPOSTA    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
15/08/2024 17:30:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
15/08/2024 18:42:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
15/08/2024 18:43:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
16/08/2024 05:51:02    CADASTRO DE PROPOSTA    LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI
16/08/2024 06:22:00    CADASTRO DE PROPOSTA    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
16/08/2024 08:31:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes.
16/08/2024 08:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09:00h estarei iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Em nome do CONSAÚDE, gostaria de agradecer a 
todos pela participação.
16/08/2024 08:31:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:
16/08/2024 08:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
16/08/2024 08:31:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar sanções.
16/08/2024 08:31:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
i. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar sanções. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
16/08/2024 08:32:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem 
do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
16/08/2024 08:32:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes, iniciaremos a fase de lances.
16/08/2024 08:32:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes peço bastante atenção ao registrarem seus lances (preços) para que não seja necessário o cancelamento do mesmo, 
agilizando assim esta fase. Peço que registrem seus melhores lances (preços).

16/08/2024 08:32:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sessão a todos.
16/08/2024 08:48:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
16/08/2024 09:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
iniciamos!
16/08/2024 09:18:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
sr licitantes estamos encerrando a sessão e retornaremos hoje as 11:00
16/08/2024 10:35:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA adicionou o arquivo 8cb3330a73bf4abea314c97dad325454.jpeg aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



16/08/2024 10:44:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA adicionou o arquivo 1d27087e63f841d18c2fb215c41ac563.jpeg aos 
documentos complementares.
16/08/2024 10:48:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA adicionou o arquivo f81188df751d463f965ff52c8ce6dfcc.pdf aos documentos 
complementares.
16/08/2024 10:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA adicionou o arquivo 688740ec093f49429b5712d2887afb76.pdf aos 
documentos complementares.
16/08/2024 10:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA adicionou o arquivo 3d313519e8bb494e92dd48cdefb858e1.pdf aos 
documentos complementares.
16/08/2024 10:48:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA adicionou o arquivo 14cbe74f951844cab4b71b09fdd812c5.pdf aos 
documentos complementares.
16/08/2024 11:28:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
16/08/2024 11:29:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retornando a sessão como avisado nesse chat 
16/08/2024 11:34:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram analisados os documentos da empresa e houve desclassificações, portanto, também houveram novas classificadas. 
16/08/2024 11:34:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abaixo listaremos as desclassificações com suas novas classificadas.
16/08/2024 11:34:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Itens 01 e 02
A empresa: JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA.
Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios sociais. Não apresentou;
Autorização de funcionamento expedido pela Anvisa, não apresentou;
Declaração conjunta, não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Declaração de quem vai assinar a ata, não apresentou;

16/08/2024 11:34:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção dos benefícios da lei 123/2006, ela deixou de apresentar 
documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:34:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim a empresa foi desclassificada e passando os itens para a empresa segunda colocada, a Empresa: ULTRAGAZ 
PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME.
16/08/2024 11:34:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Itens 01 e 02
A empresa: ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME.
Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios sociais. Não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Apresentou declarações sem assinatura

16/08/2024 11:35:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção dos benefícios da lei 123/2006, ela deixou de apresentar 
documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:35:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim a empresa foi desclassificada e passando os itens para a empresa segunda colocada, a Empresa: LIMA GAS 
DISTRIBUIDORA EIRELLI.
16/08/2024 11:36:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa: LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI.
Não apresentou nenhum documento para habilitação
Sendo assim a empresa foi desclassificada e passando os itens para a empresa próxima colocada, a Empresa: AMAD COMERCIO E 
TRANSPORTE DE GAS EIRELLI

2 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

16/08/2024 11:37:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia o sr poderia chegar no valor da primeira colocada
16/08/2024 11:57:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos avançar para a fase recursal!
16/08/2024 12:19:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI adicionou o arquivo 
2009417d0e5348ce90834a60dba1b05a.pdf aos documentos complementares.
29/08/2024 14:10:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Retornaremos a sessão amanhã dia 30/08/2024 as 14:15h
02/09/2024 07:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! senhores licitantes, nos desculpe tivemos um problema com nossa rede de internet por isso não conseguimos retornar nem 
dar uma satisfação no dia 30/08/2024 ( sexta feira) por esse motivo estamos marcando a sessão para amanhã (03/09/2024) as 
09:00h
02/09/2024 07:02:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado a todos!
03/09/2024 08:59:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
03/09/2024 09:00:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando a sessão 
03/09/2024 09:08:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram reanalisados os documentos das empresas. 
Abaixo listaremos as desclassificações:

03/09/2024 09:10:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram reavaliados os documentos das empresas e abaixo listaremos as inabilitações.
03/09/2024 09:10:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa: AMAD – COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA., não atendeu o edital no item 17 na sua totalidade. Não anexou 
as declarações. 
03/09/2024 09:10:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa: JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA-LTDA. não atendeu o edital no item 16.4 na sua totalidade. Não anexou o balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios. 
03/09/2024 09:10:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa: ULTRAGAZ PARIQUERA LTDA não atendeu o edital no item 16.4 na sua totalidade. Não anexou o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios. 
03/09/2024 09:11:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa LIMA GÁS DISTRIBUIDORA EIRELI não atendeu o edital no item 7.1 na sua totalidade. Não anexou os documentos 
tempestivamente.
03/09/2024 09:11:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim todas as empresas foram inabilitadas  em todos os Itens.
03/09/2024 09:11:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante dos fatos elencados acima, declaro o presente processo licitatório FRACASSADO.
03/09/2024 09:11:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve será publicado um edital com o novo pregão 
03/09/2024 09:12:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O documento de inabilitação esta anexo no campo de arquivos dessa plataforma.
03/09/2024 09:13:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado pela participação de todos!
03/09/2024 09:13:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tenham um bom dia!
03/09/2024 09:40:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANÁLISE DE DOC. HABILITAÇÃO_03-09.pdf foi adicionado ao processo.

3 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA  138 53.146.128/0001-24 440,00 364,00 Sim

ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA 
DE GÁS LTDA ME

 099 08.085.690/0001-30 430,00 369,71 1,5687 Sim

AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE 
GAS EIRELLI

 065 67.795.682/0001-47 550,00 525,00 42,0032 Não

LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI  113 01.231.358/0001-98 550,00 550,00 4,7619 Sim

INABILITADOS

05/08/2024 17:09:01    PUBLICADO    

06/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 09:00:28    DISPUTA    

16/08/2024 09:00:28    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 440,00

16/08/2024 09:00:28    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 099)

430,00

16/08/2024 09:00:28    LANCE    LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI (PARTICIPANTE 113) 550,00

16/08/2024 09:00:28    LANCE    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 065) 550,00

16/08/2024 09:01:07    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 420,00

16/08/2024 09:02:52    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 099)

414,71

16/08/2024 09:08:29    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 409,00

16/08/2024 09:08:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/08/2024 09:10:01    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 099)

403,71

16/08/2024 09:10:54    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 398,00

16/08/2024 09:11:10    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 099)

392,71

16/08/2024 09:11:45    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 387,00

16/08/2024 09:12:12    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 099)

381,71

16/08/2024 09:12:54    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 375,00

16/08/2024 09:13:20    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 099)

369,71

16/08/2024 09:14:09    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138) 364,00

16/08/2024 09:16:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 065 que apresentaram o valor de 550.00.
16/08/2024 09:16:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
16/08/2024 09:16:10    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 09:19:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 138: sr licitante favor já postar a proposta readequada!
16/08/2024 09:19:39    MENSAGEM    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138)
ok

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: GAS DE COZINHA-BOTIJAO C/45 KG - GAS DE COZINHA, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, 
ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, FORNECIDO EM BOTIJAO DE 45 KG, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE 
ACORDO COM A PORTARIA 47, DE 24/03/1999 DA ANP. (14.024 DA ABNT)
Quantidade: 245 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

4 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



16/08/2024 10:51:40    MENSAGEM    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 138)
pronto anexei a proposta com preço adequado e mais alguns documentos que estava faltando 
16/08/2024 11:30:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA desclassificado. Motivo: Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos 
exercícios sociais. Não apresentou;
Autorização de funcionamento expedido pela Anvisa, não apresentou;
Declaração conjunta, não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Declaração de quem vai assinar a ata, não apresentou; Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção 
dos benefícios da lei 123/2006, ela deixou de apresentar documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:30:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
16/08/2024 11:30:49    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME desclassificado. Motivo: Balanço patrimonial e demonstrações 
contábeis dos dois últimos exercícios sociais. Não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Apresentou declarações sem assinatura. Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção dos benefícios da 
lei 123/2006, ela deixou de apresentar documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:30:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI
16/08/2024 11:31:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
16/08/2024 11:31:11    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI desclassificado. Motivo: Não apresentou nenhum documento para habilitação
16/08/2024 11:32:18    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME reclassificado. Motivo: desclassificado por engano
16/08/2024 11:32:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
16/08/2024 11:32:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME desclassificado. Motivo: Balanço patrimonial e demonstrações 
contábeis dos dois últimos exercícios sociais. Não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Apresentou declarações sem assinatura. Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção dos benefícios da 
lei 123/2006, ela deixou de apresentar documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:32:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
16/08/2024 11:37:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Bom dia o sr poderia chegar no valor da primeira colocada
16/08/2024 11:45:20    MENSAGEM    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 
065)Bom dia, infelizmente não consigo reduzir para os valores dos outros licitantes
16/08/2024 11:45:52    MENSAGEM    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 
065)Posso reduzir no P 45 para R$ 525,00
16/08/2024 11:49:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok só dar o lance na plataforma! obrigado
16/08/2024 11:56:19    LANCE    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 065) 525,00

16/08/2024 11:57:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

5 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



16/08/2024 12:08:31    RECURSO MANIFESTADO    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
Manifestamos a nossa intenção de recurso contra a decisão do Sr. Pregoeiro, por ter recursado a aceitabilidade da nosso proposta, 
sem base legal, na domada na sua decisão, Detalhes e comprovações serão apresentados em nossa peça recursal, conforme 
legislação. Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis
de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário
16/08/2024 12:12:45    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/08/2024 17:12:09    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
Nome do arquivo: RECURSO LICITAÇÃO.pdf
21/08/2024 17:31:14    RECURSO REGISTRADO    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
ILUSTRISSIMO PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DO PREGÃO, SEGUE EM ANEXO, RECURSO, PROCURAÇÃO E 
TODAS AS DOCUMENTAÇÕES NECESSARIAS PARA VALIDAREM E RETIFICAREM O GANHADOR, BEM COMO, CASO NAO 
SEJA ESSE O ENTENDIMENTO, QUE INVALIDE A CLASSIFICAÇÃO, VISTO QUE O GANHADOR TAMBEM DEIXOU DE 
APRESENTAR DOCUMENTAÇÕES, PELOS TERMOS ANEXOS A ESTA. ATT CLAUDIO PEDROSO, ADVOGADO, OAB PR 85899 
e OAB SP 411414
22/08/2024 00:00:04    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

27/08/2024 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

03/09/2024 09:41:27    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO - JC DISTRIBUIDORA.pdf
03/09/2024 09:41:30    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Segue documento em anexo
03/09/2024 09:42:01    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 09:43:08    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI reclassificado. Motivo: A empresa será inabilitada
03/09/2024 09:43:25    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME reclassificado. Motivo: A empresa será inabilitada
03/09/2024 09:43:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
03/09/2024 09:43:47    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA reclassificado. Motivo: A empresa será inabilitada
03/09/2024 09:43:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
03/09/2024 09:45:59    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram descritos no chat e 
anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:45:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
03/09/2024 09:46:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
03/09/2024 09:46:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram 
descritos no chat e anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:21    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram 
descritos no chat e anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI
03/09/2024 09:46:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram descritos no chat e 
anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:50    FRACASSADO    

LOTE 2 - FRACASSADO
Lote 2

6 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA  070 53.146.128/0001-24 125,00 105,00 Sim

ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA 
DE GÁS LTDA ME

 066 08.085.690/0001-30 130,00 108,54 3,3714 Sim

AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE 
GAS EIRELLI

 089 67.795.682/0001-47 150,00 110,00 1,3451 Não

LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI  018 01.231.358/0001-98 150,00 150,00 36,3636 Sim

INABILITADOS

05/08/2024 17:09:01    PUBLICADO    

06/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2024 08:50:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2024 09:00:28    DISPUTA    

16/08/2024 09:00:28    LANCE    LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI (PARTICIPANTE 018) 150,00

16/08/2024 09:00:28    LANCE    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 089) 150,00

16/08/2024 09:00:28    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070) 125,00

16/08/2024 09:00:28    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 066)

130,00

16/08/2024 09:03:05    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 066)

123,54

16/08/2024 09:08:20    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070) 122,00

16/08/2024 09:09:10    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 066)

120,54

16/08/2024 09:09:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/08/2024 09:10:27    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070) 118,00

16/08/2024 09:10:52    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 066)

116,54

16/08/2024 09:11:38    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070) 114,00

16/08/2024 09:11:58    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 066)

112,54

16/08/2024 09:12:39    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070) 110,00

16/08/2024 09:12:56    LANCE    ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 066)

108,54

16/08/2024 09:13:52    LANCE    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070) 105,00

16/08/2024 09:15:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 018 que apresentaram o valor de 150.00.
16/08/2024 09:15:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
16/08/2024 09:15:52    HABILITAÇÃO    

16/08/2024 10:52:37    MENSAGEM    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA (PARTICIPANTE 070)
proposta adequada anexada 

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: GAS DE COZINHA-BOTIJAO COM 13 KG - GAS DE COZINHA, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, 
ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, FORNECIDO EM BOTIJAO DE 13 KG, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE 
ACORDO COM A PORTARIA 47, DE 24/03/1999 DA ANP. (14.024 DA ABNT)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



16/08/2024 11:30:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA desclassificado. Motivo: Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos 
exercícios sociais. Não apresentou;
Autorização de funcionamento expedido pela Anvisa, não apresentou;
Declaração conjunta, não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Declaração de quem vai assinar a ata, não apresentou; Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção 
dos benefícios da lei 123/2006, ela deixou de apresentar documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:30:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
16/08/2024 11:32:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME desclassificado. Motivo: Balanço patrimonial e demonstrações 
contábeis dos dois últimos exercícios sociais. Não apresentou;
Atestado de capacidade técnica, não apresentou;
Apresentou declarações sem assinatura. Apesar da empresa se enquadrar em (ME e EPP) e manifestar a intenção dos benefícios da 
lei 123/2006, ela deixou de apresentar documentos que não se enquadram na regularidade 
Fiscal.

16/08/2024 11:32:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
16/08/2024 11:46:04    MENSAGEM    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 
089)Bom dia, infelizmente não consigo reduzir para os valores dos outros licitantes
16/08/2024 11:46:30    MENSAGEM    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 
089)Posso reduzir para R$ 110,00
16/08/2024 11:52:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok so dar o lance na plataforma ! obrigado
16/08/2024 11:56:33    LANCE    AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI (PARTICIPANTE 089) 110,00

16/08/2024 11:57:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/08/2024 12:08:55    RECURSO MANIFESTADO    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
Manifestamos a nossa intenção de recurso contra a decisão do Sr. Pregoeiro, por ter recursado a aceitabilidade da nosso proposta, 
sem base legal, na domada na sua decisão, Detalhes e comprovações serão apresentados em nossa peça recursal, conforme 
legislação. Lembramos que intenções de recurso tempestivas e motivadas não são passíveis
de recusa, vide Acórdão nº 339/2010 TCU Plenário
16/08/2024 12:12:45    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/08/2024 17:14:16    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
Nome do arquivo: RECURSO LICITAÇÃO.pdf
21/08/2024 17:14:29    RECURSO REGISTRADO    JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
ILUSTRISSIMO PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DO PREGÃO, SEGUE EM ANEXO, RECURSO, PROCURAÇÃO E 
TODAS AS DOCUMENTAÇÕES NECESSARIAS PARA VALIDAREM E RETIFICAREM O GANHADOR, BEM COMO, CASO NAO 
SEJA ESSE O ENTENDIMENTO, QUE INVALIDE A CLASSIFICAÇÃO, VISTO QUE O GANHADOR TAMBEM DEIXOU DE 
APRESENTAR DOCUMENTAÇÕES, PELOS TERMOS ANEXOS A ESTA. ATT CLAUDIO PEDROSO, ADVOGADO, OAB PR 85899 
e OAB SP 411414
22/08/2024 00:00:23    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

27/08/2024 00:00:25    JULGAMENTO DE RECURSOS    

03/09/2024 09:38:14    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO - JC DISTRIBUIDORA.pdf
03/09/2024 09:38:26    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Segue documento em anexo
03/09/2024 09:41:48    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 09:43:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME

8 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



03/09/2024 09:43:25    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME reclassificado. Motivo: A empresa será inabilitada
03/09/2024 09:43:47    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA reclassificado. Motivo: A empresa será inabilitada
03/09/2024 09:43:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA
03/09/2024 09:45:59    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JC DISTRIBUIDORA PARIQUERA LTDA inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram descritos no chat e 
anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME
03/09/2024 09:46:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ULTRAGAZ PARIQUERA DISTRIBUIDOTA DE GÁS LTDA ME inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram 
descritos no chat e anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI
03/09/2024 09:46:21    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AMAD COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS EIRELLI inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram 
descritos no chat e anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI
03/09/2024 09:46:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI inabilitado. Motivo: Conforme parecer do pregoeiro que se encontram descritos no chat e 
anexado no campo arquivos dessa plataforma todas as empresas foram inabilitadas.
03/09/2024 09:46:51    FRACASSADO    

9 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELI BRAZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JOSUÉ MUNIZ DE PAULO JUNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CINTIA MATSUNAGA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SABRINA ROCHA GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIA MAYUME KOGA ZAPOTOSKI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ALEX MARIANO DOS SANTOS

10 de 10Gerado em: 03/09/2024 09:56:05

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITOR
PARIQUERA-AÇU-SP


